
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147BC376AE5C5FF480FB928B63AC1ED5



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2018.

• EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2018 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017.

• PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº004/2018.

• EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2018 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/18.

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 013DI/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147BC376AE5C5FF480FB928B63AC1ED5



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº002/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 002/18. Objeto: Aquisição Futura 
e Eventual de Pneus e Acessórios para atender demanda das diversas Secretarias Municipais. Sessão: 06/03/2018, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por 
Item. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DEBDFA229107E65ACB17DF457B80A98

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2018 DO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017 

O Prefeito do Município de MORRO DO CHAPÉU, no uso de suas 
atribuições legais faz saber que, RETIFICA o Edital do Processo Seletivo, 
determinando os horários e locais de provas, a serem aplicadas nos dias 
03/03/2018 e 04/03/2018. O Edital de Retificação, contendo todas as 
informações, encontra-se a disposição dos interessados no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu e no site 
www.conpass.com.br. Morro do Chapéu, 21 de Janeiro de 2018 – 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal.     

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
21A273554A274D5A4A1AA449463A2F22

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº004/2018 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 004/18. Objeto: Aquisição Futura 
e Eventual de peças e acessórios originais de primeira linha para manutenção dos veículos leves, ônibus e caminhões da frota municipal. Sessão: 
07/03/2018, às 09:00h. Tipo: Maior desconto por Item. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – 
Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
643B876F89D753FFC56AE98D00D88E11

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Processo Seletivo

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2018 DO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017 

 
O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber que, RETIFICA o Edital do 

Processo Seletivo Público nº 001/2017.  
 
Art.1º - Em consonância com o estabelecido no Edital 001/2017, subitens: 7.2; 7.3 e 7.4, publicado no dia 26 de 

Dezembro de 2017, ficam determinado os locais e horários das provas objetivas: 
“7.2 – Caso haja grande número de inscritos e não haja local suficiente para a aplicação das provas no município de 

Morro do Chapéu (prédios e carteiras), estas poderão ser realizadas em dois horários, de modo que, o mesmo cargo não 
será dividido nos dois horários e sim realizado no mesmo horário. Ou ainda, poderão ser realizadas em Cidades 
circunvizinhas à Morro do Chapéu, ou ainda, em datas diferentes à determinada neste Edital. 

7.3 – A definição de horários e locais de prova será normatizado através de Edital próprio e sua divulgação acontecerá 
nos seguintes meios: Quadros de avisos da Prefeitura e da Câmara Municipal de Morro do Chapéu, no Diário Oficial do 
Estado e no site: www.conpass.com.br. 

7.4 – É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de realização das provas e o 
comparecimento no horário determinado.” 
 
Art. 2º - Ficam, portanto, os candidatos, assim distribuídos: Locais, prédios e horários das provas para todos os cargos, 
conforme descritos abaixo: 
 
1 – MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BA – Data: 03/03/2018 (SÁBADO) – Hora: 14:00 às 17:00 (Vespertino) 
CARGOS ESCOLAS 
A01 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Da inscrição 

A01-0001 até a inscrição A01-0180) 
 

ESCOLA MUNICIPAL ADALBERTO PEREIRA 
Rua Edgar Simões, s/n – São Sebastião  
Município de Morro do Chapéu-BA 

A01 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Da inscrição 
A01-0181 até a inscrição A01-0313) 

 

ESCOLA MUNICIPAL ROSA BARRETO DIAS 
Rua Francisco Januário, s/n – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

A01 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Da inscrição 
A01-0314 até a inscrição A01-0336) 

A02 – RECEPCIONISTA (Da inscrição A02-0001 até a 
inscrição A02-0090) 

M06 – MOTORISTA – SAMU 

ESCOLA MUNICIPAL YÊDA BARRADAS CARNEIRO 
Rua Faustiniano Lopes, 141 – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

A02 – RECEPCIONISTA (Da inscrição A02-0091 até a 
inscrição A02-0121) 

A03 – ORIENTADOR SOCIAL 
M01 – TÉC.EM ENFERMAGEM – SAMU  
M02 – TÉC.EM ENFERMAGEM – CAPS  
M03 – TÉC.EM ENFERMAGEM – C.Especialidades  
M04 – TÉC.EM ENFERMAGEM – PSF  
M05 – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
P01 – PROF.SÉRIES INICIAIS – REGIÃO NORTE 
P02 – PROF.SÉRIES INICIAIS – EXTREMO NORTE 
P03 – PROF.SÉRIES INICIAIS – REGIÃO SUL (Da 

inscrição P03-0001 até a inscrição P03-0010) 
P05 – PROF.SÉRIES INICIAIS – REGIÃO OESTE 

ESCOLA ESTADUAL JUBILINO CUNEGUNDES 
Rua Valdice Matos, 255 – Pedra Grande 
Município de Morro do Chapéu-BA 

P03 – PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO SUL (Da 
inscrição P03-0011 até a inscrição P03-0027) 

P04 – PROF. SÉRIES INICIAIS – REGIÃO LESTE 
P06 – PROF. MATEMÁTICA – REGIÃO NORTE 
P07 – PROF. MATEMÁTICA – EXTEMO NORTE 
P08 – PROF. MATEMÁTICA – REGIÃO SUL 

COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 
Praça Flaviano Guimarães, 368 – Centro 
Município de Morro do Chapéu-BA 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0D4FEAFFB211CB04006D41E1129CCC3

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

P09 – PROF. MATEMÁTICA – REGIÃO LESTE 
P10 – PROF. MATEMÁTICA – REGIÃO OESTE 
P11 – PROF. LÍNGUA PORTUGUESA – R. NORTE 
P12 – PROF. LÍNGUA PORTUGUESA – R. SUL 
P13 – PROF. LÍNGUA PORTUGUESA – R. LESTE 
P14 – PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA – REGIÃO NORTE 
P15 – PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA – EXTREMO NORTE 
P16 – PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA – REGIÃO SUL 
P17 – PROF. HISTÓRIA – REGIÃO NORTE 
P19 – PROF. HISTÓRIA – REGIÃO SUL 
P20 – PROF. HISTÓRIA – REGIÃO LESTE 
P21 – PROF. CIÊNCIAS – REGIÃO NORTE 
P22 – PROF. CIÊNCIAS – REGIÃO LESTE 
P23 – PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO NORTE 
P24 – PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO SUL 
P25 – PROF. GEOGRAFIA – REGIÃO LESTE 

 
2 – MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BA – Data: 04/03/2018 (DOMINGO) – Hora: 08:30 às 11:30 (Matutino) 
CARGOS ESCOLAS 
G01 – MOTORISTA CARRO LEVE – Saúde 
G02 – MOTORISTA CARRO LEVE 
G03 – MOTORISTA CARRO PESADO 
G15 – COVEIRO  

ESCOLA MUNICIPAL ADALBERTO PEREIRA 
Rua Edgar Simões, s/n – São Sebastião  
Município de Morro do Chapéu-BA 

G04 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
G05 – OFICINEIRO  
G06 – AUX. SERVIÇOS GERAIS (Da inscrição G06-0001 

até a inscrição G06-0085) 
G08 – AUX. SERVIÇOS GERAIS – EXTREMO NORTE 

ESCOLA MUNICIPAL ROSA BARRETO DIAS 
Rua Francisco Januário, s/n – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

G06 – AUX. SERVIÇOS GERAIS (Da inscrição G06-0086 
até a inscrição G06-0235) 

ESCOLA MUNICIPAL YÊDA BARRADAS CARNEIRO 
Rua Faustiniano Lopes, 141 – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

G06 – AUX. SERVIÇOS GERAIS (Da inscrição G06-0236 
até a inscrição G06-0390) 

G07 – AUX. SERVIÇOS GERAIS 
G09 – AUX. SERVIÇOS GERAIS – REGIÃO SUL 
G10 – AUX. SERVIÇOS GERAIS – REGIÃO NORTE 
G11 – AUX. SERVIÇOS GERAIS – REGIÃO OESTE 
G12 – VIGIA (Da inscrição G12-0001 até a inscrição G12-

0061) 

ESCOLA ESTADUAL JUBILINO CUNEGUNDES 
Rua Valdice Matos, 255 – Pedra Grande 
Município de Morro do Chapéu-BA 

G12 – VIGIA (Da inscrição G12-0062 até a inscrição G12-
0310) 

G13 – PORTEIRO  
G14 – JARDINEIRO  

COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 
Praça Flaviano Guimarães, 368 – Centro 
Município de Morro do Chapéu-BA 

 
3 – MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU-BA – Data: 04/03/2018 (DOMINGO) – Hora: 14:00 às 17:00 (Vespertino) 
CARGOS ESCOLAS 
S01 – FISIOTERAPEUTA 
S02 – PSICÓLOGO (Da inscrição S02-0001 até a inscrição 

S02-0085) 

ESCOLA MUNICIPAL ADALBERTO PEREIRA 
Rua Edgar Simões, s/n – São Sebastião  
Município de Morro do Chapéu-BA 

S02 – PSICÓLOGO (Da inscrição S02-0086 até a inscrição 
S02-0145) 

S03 – NUTRICIONISTA 
S04 – ENFERMEIRO PSF (Da inscrição S04-0001 até a 

inscrição S04-0022) 

ESCOLA MUNICIPAL ROSA BARRETO DIAS 
Rua Francisco Januário, s/n – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0D4FEAFFB211CB04006D41E1129CCC3

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

S04 – ENFERMEIRO PSF (Da inscrição S04-0023 até a 
inscrição S04-0175) 

ESCOLA MUNICIPAL YÊDA BARRADAS CARNEIRO 
Rua Faustiniano Lopes, 141 – Caixa D´Água 
Município de Morro do Chapéu-BA 

S19 – ODONTÓLOGO - PSF 
S25 – ARTETERAPEUTA  
S26 – ASSISTENTE SOCIAL 
S27 – EDUCADOR FÍSICO 
S28 – ADVOGADO (Da inscrição S28-0001 até a inscrição 

S28-0081) 

ESCOLA ESTADUAL JUBILINO CUNEGUNDES 
Rua Valdice Matos, 255 – Pedra Grande 
Município de Morro do Chapéu-BA 

S04 – ENFERMEIRO PSF (Da inscrição S04-0176 até a 
inscrição S04-0233) 

S05 – ENFERMEIRO – CAPS 
S06 – MÉDICO AUTORIZADOR 
S07 – MÉDICO ORTOPEDISTA 
S08 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 
S09 – MÉDICO GINECOLOGISTA-OBSTETRA 
S10 – MÉDICO PSIQUIATRA – CAPS  
S11 – MÉDICO PSIQUIATRA – C. Especialidades  
S12 – MÉDICO PERITO 
S14 – MÉDICO – PSF 
S15 – BIOMÉDICO 
S16 – MÉDICO VETERINÁRIO 
S17 – FARMACÊUTICO 
S18 – FONOAUDIÓLOGO  
S20 – ODONTÓLOGO BUCO MAXILO 
S21 – ODONTÓLOGO ENDODONTISTA 
S22 – ODONTÓLOGO PERIODONTISTA 
S23 – ODONTÓLOGO PACIENTES ESPECIAIS 
S24 – PEDAGOGO  
S28 – ADVOGADO (Da inscrição S28-0082 até a inscrição 

S28-0183) 

COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 
Praça Flaviano Guimarães, 368 – Centro 
Município de Morro do Chapéu-BA 

 
Parágrafo Único: As informações deste edital não substituem as informações constantes do cartão de inscrição do 
candidato. É de total responsabilidade do candidato retirar o seu cartão de inscrição disponível no site 
www.conpass.com.br para ter conhecimento de seu local, sala e horário de prova.  

 
Art.3º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2017, do Edital de Retificação nº 001/2017, 
e do Edital de Retificação nº 002/2017, permanecem inalteradas. 

 
Morro do Chapéu - BA, em 21 de Janeiro de 2018. 

 
  
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA  
Prefeito Municipal 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C0D4FEAFFB211CB04006D41E1129CCC3

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CH/2018 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e, consequentemente, 

a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 22/02/2018. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

 
LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 
Associação dos Produtores Rurais da Agricultura Familiar de 
Tapiramutá e Região – APRAT 

R$ 26.100,00 

2 Valter Rodrigues de Oliveira R$34.857,00 

3 Ivanilde Amaro dos Santos  R$33.943,94 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
707D3D5F59B8A7C08B0543D26C290869

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
                                                CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/18 

 
O Município de Morro do Chapéu /Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 003/2018. Objeto: Aquisição de um Micro Trator. Sessão: 
07/03/2018, às 14:30h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Pregoeiro. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D0F5567E8FA0B84EB2BEE52315BEB7F

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 013DI/2017  
 

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 013DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada:CLÉA JEANE PALMEIRA SILVAObjeto: 
aditivaro prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 06/01/2018 e término em 06/01/2019. Data da assinatura: 04/01/2018. Leonardo Dourado 
Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
147BC376AE5C5FF480FB928B63AC1ED5


		2018-02-22T16:26:51-0300




